
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’αριθ.21/97 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ. 639/97 

                                                                            Π ε ρ ί λ η ψ η 
«Εγκριση προγραμματικής σύμβασης μεταξύ 
του Δήμου και της Ν.Α.». 

 
       Σήμερα  22 Δεκεμβρίου του έτους 1997 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47,  ύστερα από την 
με   ημερομηνία 18-12-1997 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ 
όλους τους συμβούλους και παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 και 119 του 
ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 25  μελών βρέθηκαν παρόντα 22  μέλη. 
 

    Παρόντες                                      Aπόντες                           Παρόντες  
Πάρεδροι 

1. Κ.  Ασλάνογλου Ο. Σιδηρόπουλος Γ.Μπαλτζής 
2. Ι. Κουρουζίδης E. Σοφιανίδης  
3. Μ. Ποτουρίδης B. Tσίλης  
4. Κ. Κόλβατζης    
5. Κ. Βαφείδης    
6. Α. Δελαβερίδης    
7. Δ. Αδάμου   Απόντες Πάρεδροι 
8. Θ. Τέτος   Λ.Χατζηγεωργίου 

      9. Ε. Λελεκάκης   Θ.Δεμερτζής 
    10. Κ. Πουλασουχίδης    
    11. Π. Καρασαββίδου    

12. Κ. Γκαβαϊσές ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά  τη  συζήτηση  της  υπ’αριθ. 
13. Α. Μαρκούλης 640/97 απόφ. προσήλθαν οι κ.κ. Κόλβατζης, 
14. Α. Καραντουμάνης Αδάμου. 
15. Λ. Τάκης Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 641/97 απόφ. 
16. Ε. Παναγιωτίδης προσήλθε ο κ. Αγαθαγγελίδης. 
17. Χ. Παπαγεωργίου Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 663/97 απόφ. 
18. Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα αποχώρησε η κ. Καρασαββίδου 
19. Γ. Χιονίδης  
20. Δ. Ζαμάνης  
21. Μ. Αδαλόγλου  
22. Π. Αγαθαγγελίδης  

 
 



 Στη συνέχεια το σώμα αφού δέχθηκε να συζητήσει και αποφασίσει για το 
παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη  και το οποίο έκρινε 
ως κατεπείγον ο κ. πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη του συμβουλίου το 
από 18-12-97 εισηγητικό σημείωμα του κ. Δημάρχου που έχει ως εξής: 
 Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθρου 35 του ΔΚΚ για τη 
μελέτη και εκτέλεση έργων οι ΟΤΑ κλπ.  μπορούν να συνάπτουν προγραμματικές 
συμβάσεις με φορείς του δημόσιου τομέα. 
 Στις προγραμματικές συμβάσεις απαραίτητα ορίζονται το έργο, τα 
δικαιώματα και οι υποχρεώσεις των συμβαλλομένων, οι πόροι που θα διατεθούν, τα 
ποσά χρηματοδότησης και το χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης των έργων. 
 Υστερα από τα παραπάνω και προκειμένου  να εισπραχθεί το ποσό των 
15.000.000 δρχ. (5% ΣΑΤΑ) από τη Ν.Α. για την εκτέλεση του έργου «Διάνοιξη-
κρασπέδωση-ασφαλτόστρωση οδού μπροστά στα Νεκροταφεία»  πρέπει να εγκριθεί 
η συνημμένη προγραμματική σύμβαση μεταξύ του Δήμου και της Ν.Α Ημαθίας. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄αποφασίσει σχετικά. 
 Το ΔΣ μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.-Το από 18-12-97 εισηγητικό σημείωμα του κ. Δημάρχου. 
2.-Οτι προκειμένου να εισπραχθεί το ποσό των 15.000.000 δρχ. (5% ΣΑΤΑ) από τη 
Ν.Α. πρέπει να υπογραφεί προγραμματική σύμβαση μεταξύ του Δήμου και της Ν.Α. 
3.-Τις διατάξεις των άρθρων 97, 106 και 35 του ΔΚΚ. 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Α)Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν 
είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
 Β)Εγκρίνει την παρακάτω προγραμματική σύμβαση μεταξύ του Δήμου και 
της Ν.Α που έχει ως εξής: 
 Στη  Βέροια την  30-12-1997 ημέρα Τρίτη  και στο γραφείο του Νομάρχη 
Ημαθίας, εμφανίσθηκαν οι παρακάτω συμβαλλόμενοι, που υπογράφουν την παρούσα 
σύμβαση: 
 α. Ο Νομάρχης  Ημαθίας κ. Ανδρέας Βλαζάκης του Παρασκευά  κάτοχος του 
υπ αριθμ. Ι 452727/1-9-1971  Τ.Α.Βέροιας ,δελτίου αστυνομικής ταυτότητας , 
ενεργώντας  ως νόμιμος εκπρόσωπος  της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ημαθίας 
 β. Ο Χασιώτης Ιωάννης, κάτοχος του υπ΄αριθμ. Ρ. 309713  δελτίου 
αστυνομικής ταυτότητας, Δήμαρχος του Δήμου Βέροιας , ενεργώντας ως νόμιμος 
εκπρόσωπος  του Δήμου Βέροιας 
έχοντας υπόψη: 
Ι.     Τις διατάξεις του άρθρου 11 Ν.1416/1986 
ΙΙ.    Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.1832/1989 
ΙΙΙ.   Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Π.Δ. 410/95 
IV.   Τις διατάξεις της παραγράφου 6 του Ν. 1256/1982 (ΦΕΚ Α.65) όπως ισχύει  

σήμερα  μετά τις τροποποιήσεις από το άρθρο 14 παρ. 1 περίπτωση στ. του Ν. 
2190/1994 

V.  Τις  διατάξεις του άρθρου 867 του Κ.Πολ.Δικ. 
 
συμφωνούν, συνομολογούν και συναποδέχονται τα εξής: 
 

ΑΡΘΡΟ 1 
Περιεχόμενα 



 
 Η  σύμβαση αυτή περιέχει: 
α.   Το αντικείμενο της σύμβασης (άρθρο 2) 
β.   Τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις των συμβαλλομένων (άρθρο 3) 
γ.   Ανάθεση του έργου - Τους πόρους και τα ποσά χρηματοδότησης (άρθρο 4). 
δ.   Τη διάρκεια σύμβασης (άρθρο 5). 
ε.  Το  φορέα εκτέλεσης και διαχείρισης, εκμετάλλευσης και συντήρησης του έργου 

(άρθρο 6) 
στ.  Τη σύσταση επιτροπής ελέγχου, τις αρμοδιότητες και τον τρόπο λειτουργίας της 

(άρθρο7). 
ζ.   Τη  ρύθμιση για αντισυμβατική συμπεριφορά και τις συνέπειες (άρθρο8)  
η.     Τις τελικές διατάξεις (άρθρο9). 
 
 

ΑΡΘΡΟ 2 
Φυσικό αντικείμενο 

 
Στόχος της παρούσας σύμβασης είναι η εκτέλεση του έργου «Διάνοιξη, 
κρασπέδωση-ασφαλτόστρωση οδού μπροστά στα νεκροταφεία». 
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
............................................................................................................. 
 

ΑΡΘΡΟ 3 
Δικαιώματα και Υποχρεώσεις των συμβαλλομένων μερών 

 
Οι συμβαλλόμενοι φορείς αναλαμβάνουν τις παρακάτω υποχρεώσεις και  
δικαιώματα: 
1.- Η Διεύθυνση Οικονομικών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης  Ημαθίας με την 
συνδρομή της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Σχεδιασμού αναλαμβάνει: 
 α. Να μεταβιβάσει την σχετική πίστωση των 15.000.000 δρχ. που αποτελεί 
επιχορήγηση του Προγράμματος ΣΑΤΑ 5% προς τον Δήμο Βέροιας για την 
εκτέλεση του έργου «Διάνοιξη-κρασπέδωση-ασφαλτόστρωση οδού μπροστά στα 
νεκροταφεία». 
 β. Να ορίσει εκπρόσωπο στην Κοινή Επιτροπή παρακολούθησης (άρθρο 8). 
2.- Ο Δήμος Βέροιας  αναλαμβάνει: 
 α. Να διευκολύνει το προσωπικό που θα ασχοληθεί για την υλοποίηση του 
προαναφερθέντος στο άρθρο 2 έργου. Τον συντονισμό ανάμεσα στους 
εμπλεκόμενους φορείς την υποβοήθηση υλοποίησης του αντικειμένου της παρούσας 
σύμβασης. 
 β. Να  ορίσει εκπρόσωπο στην κοινή Επιτροπή  παρακολούθησης (άρθρο 8) 
ο Δήμος Βέροιας σε περίπτωση που απαιτείται η συνδρομή άλλων κρατικών φορέων 
για την υλοποίηση του αντικειμένου της παρούσας σύμβασης να παρεμβαίνει 
κατάλληλα να συντονίζει τις ενέργειες των συμβαλλόμενων μερών προς τους φορείς 
αυτούς. 
 



ΑΡΘΡΟ 4 
Ανάθεση έργου - πόροι και ποσά χρηματοδότησης 

 
Η υλοποίηση του έργου ανατίθεται στον Δήμο Βέροιας . Η υλοποίηση του έργου θα 
γίνει με βάσει το άρθρο 2 της παρούσας σύμβασης. 
Η αμοιβή του έργου εκτιμάται σε 15.000.000 δρχ. 
Οι πόροι χρηματοδότησης της σύμβασης είναι: ΣΑΤΑ 5% 
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.... 
Η χρηματοδότηση γίνεται σταδιακά με την προσκόμιση στην οικονομική διοίκηση 
αντίγραφου φύλλου εντολής πληρωμής και για το ποσό αυτό μόνο.  
 

ΑΡΘΡΟ 5 
Διάρκεια σύμβασης 

 
Το σύνολο του έργου που διέπεται από την παρούσα σύμβαση προβλέπεται να 
ολοκληρωθεί μέχρι 31-12-1998 , δηλαδή όσο διαρκεί η παρούσα  σύμβαση. 
Όσες ενέργειες έχουν πραγματοποιηθεί μέχρι την υπογραφή της παρούσας 
θεωρούνται ότι υπάγονται στις διατάξεις αυτής εφόσον δεν αντιβαίνουν ουσιαστικά 
προς το πνεύμα της. 
Μέχρι την παρέλευση της προθεσμίας αυτής ο φορέας δεν δύναται να διαλυθεί ή να 
τροποποιηθεί με οποιονδήποτε τρόπο  η νομική του  μορφή. 

 
ΑΡΘΡΟ  6 

Επιλογή τρόπου κατασκευής- διαδικασία εκτέλεσης 
 
α) Η μεταβίβαση της πίστωσης στην Κοινότητα θα γίνεται σταδιακά ανάλογα με την 
πρόοδο των εργασιών και την προσκόμιση των λογαριασμών πληρωμής του 
αναδόχου του έργου ή του προμηθευτή στη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών της 
Ν.Α.Ημαθίας. 
β)Η πίστωση θα χρησιμοποιηθεί αποκλειστικά και μόνο για το εντασσόμενο έργο 
γ)Απαγορεύεται η επέκταση του φυσικού αντικειμένου 
δ)Το έργο θα εκτελεσθεί σύμφωνα με τις διατάξεις που διέπουν τα κοινοτικά και 
δημόσια έργα. 
ε)Η επιλογή του αναδόχου  θα γίνει με  ανοικτή δημοπρασία, απαγορευμένης της 
απ΄ευθείας  ανάθεσης ή προεπιλογής των διαγωνιζομένων . 
 

ΑΡΘΡΟ 7 
 

Φορέας εκτέλεσης και Διαχείρισης του Έργου 
 
Φορέας εκτέλεσης του έργου μέχρι την ολοκλήρωση ορίζεται με τη σύμβαση αυτή ο 
Δήμος Βέροιας. Φορέας οικονομικής διαχείρισης των πόρων που απαιτούνται για την 
εκτέλεση καθώς και στη συνέχεια φορέας εκμετάλλευσης  και συντήρησης του έργου 
ορίζεται με την παρούσα σύμβαση ο Δήμος Βέροιας. 
 

ΑΡΘΡΟ 8 
 



Σύσταση επιτροπής ελέγχου, αρμοδιότητες και  
τρόπος λειτουργίας αυτής 

 
Για την παρακολούθηση υλοποίησης της σύμβασης αυτής συστήνεται επιτροπή που 
αποτελείται από: 
έναν εκπρόσωπο της Διεύθυνσης  Προγραμματισμού και Σχεδιασμού της Ν.Α. 
Ημαθίας έναν εκπρόσωπο του Δήμου Βέροιας οι οποίοι ορίζονται με τους 
αναπληρωτές τους. 
Η θητεία των μελών της επιτροπής θα διαρκεί όσο διαρκεί η σύμβαση. 
Αντικείμενο της επιτροπής παρακολούθησης είναι η παρακολούθηση της τήρησης 
των όρων της παρούσας σύμβασης, η υλοποίηση του έργου, η επίλυση κάθε 
διαφοράς μεταξύ των συμβαλλομένων  μερών με την ερμηνεία των όρων ή τον 
τρόπο εφαρμογής της σύμβασης. 
 

 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΤΗΣ ΚΟΙΝΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
α) Η Κοινή Επιτροπή έχει την γενική ευθύνη εφαρμογής και παρακολούθησης της 
προγραμματικής σύμβασης. Ειδικότερα η Επιτροπή ελέγχει την τήρηση των όρων 
της σύμβασης και επιλύει κάθε διαφωνία σχετική μη την ερμηνεία ή τον τρόπο 
εφαρμογής της Προγραμματικής Σύμβασης που τυχόν θα προκύψει μεταξύ των 
συμβαλλομένων. 
β) Ενεργεί και ως επιστημονική επιτροπή και ως εκ τούτου έχει την ευθύνη της 
επιστημονικής παρακολούθησης του προγράμματος. 
γ) Η Κοινή Επιτροπή επίσης εισηγείται στα συμβαλλόμενα μέρη το πρόγραμμα 
υλοποίησης του έργου, τον τρόπο εκτέλεσής του , για κάθε τι που κρίνει σκόπιμο για 
την υλοποίηση των στόχων της Προγραμματικής Σύμβασης, όπως αυτοί 
περιγράφονται στο άρθρο 2 της σύμβασης. 
δ) Διευκρινίζεται ότι η Κοινή Επιτροπή σε καμία περίπτωση  δεν υποκαθιστά 
οποιοδήποτε άλλο συλλογικό όργανο το οποίο σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία  
είναι απαραίτητο να γνωμοδοτήσει. 
 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΚΟΙΝΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
α) Το μέλος που διορίζεται στην θέση μέλους που παραιτήθηκε ή αντικαταστάθηκε 
διανύει τον υπόλοιπο χρόνο της θητείας. 
     Μέλος το οποίο εξάντλησε τη θητεία μπορεί να διορισθεί εκ νέου. 
β) Η επιτροπή συγκαλείται με πρόσκληση του Προέδρου. Στην πρόσκληση 
γράφονται τα θέματα της ημερήσιας διάταξης και ειδοποιούνται τα μέλη έγκαιρα με 
τον προσφορότερο τρόπο. 
     Στην ημερήσια διάταξη αναφέρονται υποχρεωτικά από τον Πρόεδρο θέματα και 
εισάγονται  προς συζήτηση, εφ΄όσον το ζητήσουν εγγράφως οι εκπρόσωποι έστω και 
ενός των συμβαλλομένων μερών. 
     Επίσης είναι υποχρεωτική η σύγκληση της Επιτροπής εφ΄όσον το ζητήσει 
εγγράφως από τον Πρόεδρο ένα από τα συμβαλλόμενα μέρη εντός δέκα (10) 
ημερών. 
     Στο έγγραφο μνημονεύεται ο λόγος για τον οποίο  ζητείται  η έκτακτη σύγκληση 
της Επιτροπής. 



γ) Ο Πρόεδρος μπορεί να αναθέσει σε μέλος ή μέλη της επιτροπής την ειδικότερη 
μελέτη και εισήγηση του θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
     Μπορεί επίσης να καλεί  στις συνεδριάσεις οποιονδήποτε κρίνει σκόπιμο για την 
παροχή πληροφοριών ή σχετικά με τα συζητούμενα θέματα. 
δ) Η επιτροπή συνεδριάζει στη Βέροια ή  εφ όσον συμφωνήσει η πλειοψηφία των 
μελών μπορεί να συνεδριάζει και αλλού. 
    Η Κοινή Επιτροπή συνεδριάζει μία φορά στην αρχή μετά την υπογραφή της 
σύμβασης για τον προσδιορισμό του προγράμματος και μια φορά στο τέλος της 
διάρκειας της σύμβασης, έκτακτα όταν προκύψει θέμα, σύμφωνα με την παραπάνω 
διαδικασία. 
ε) Τα βιβλία της Επιτροπής τηρούνται και φυλάσσονται από τον Γραμματέα της 
Επιτροπής και τα πρακτικά των συνεδριάσεων με ευθύνη του Γραμματέα θα 
στέλνονται έγκαιρα σε όλα τα μέλη της Επιτροπής. 
στ) Η Κοινή Επιτροπή βρίσκεται σε απαρτία, εφ όσον είναι παρόντα όλα τα μέλη 
της. 
Οι αποφάσεις της επιτροπής διατυπώνονται σε πρακτικά που  υπογράφονται από όλα 
τα μέλη και τον Γραμματέα. 
ζ) Περισσότερες λεπτομέρειες για την λειτουργία της Επιτροπής μπορούν να 
καθορισθούν με απόφασή της. 
     Ο Πρόεδρος της Επιτροπής εκλέγεται στην πρώτη συνεδρίαση που συγκαλείται  
15 ημέρες  από την υπογραφή  της παρούσας σύμβασης. Η επιτροπή συγκαλείται από 
τον  Πρόεδρό της. 
     Ο Γραμματέας της επιτροπής θα ορίζεται από το Δήμαρχο. Η Επιτροπή είναι 
δυνατό να πλαισιώνεται από ειδικό επιστημονικό προσωπικό  εάν αυτό κριθεί  
απαραίτητο. Το ειδικό αυτό προσωπικό  εκφράζει  άποψη πάνω σε επιστημονικά 
θέματα αλλά δεν έχει δικαίωμα ψήφου. 
 

ΑΡΘΡΟ 9 
Αντισυμβατική  συμπεριφορά και συνέπειες 

 
Η παράβαση οποιουδήποτε από τους όρους αυτής της σύμβασης που  θεωρούνται 
όλοι σημαντικοί από οποιοδήποτε από τα  συμβαλλόμενα μέρη, παρέχει στα 
υπόλοιπα το δικαίωμα να καταγγείλουν την σύμβαση. 
    Κάθε ποσό που καταβλήθηκε αδικαιολόγητα πρέπει να ανακτάται και επιστρέφεται 
από το Δήμο Βέροιας στην Ν.Α. Ημαθίας. Τα ποσά που δεν επιστρέφονται αμέσως 
επιβαρύνονται με τόκους υπερημερίας σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 
    Η παράβαση οποιουδήποτε από τους όρους της σύμβασης  αυτής ή η παράβαση 
των διατάξεων του Νόμου ή της καλής  πίστης ή των συναλλακτικών ηθών από τα 
συμβαλλόμενα  μέρη, δίνει το δικαίωμα στο άλλο να ζητήσει κάθε θετική ή 
αποθετική ζημία, καθώς και  διαφυγόν κέρδος. 
   Σε περίπτωση διαφωνίας, μεταξύ των συμβαλλομένων που αφορά την εκτέλεση και 
ερμηνεία της σύμβασης και που δεν θα  διευθετείται από την Κοινή Επιτροπή της 
παρούσας θα λύνεται με την διαδικασία του άρθρου 867 του Κ.Πολ.Δικ. 
 

ΑΡΘΡΟ 10 
Τελικές διατάξεις 

Καμία τροποποίηση , προσθήκη της σύμβασης δεν αναγνωρίζεται χωρίς 
έγγραφο που υπογράφεται από τους εκπροσώπους των συμβαλλομένων μερών , 
εξουσιοδοτημένους σύμφωνα με τον νόμο. 



Η μη άσκηση δικαιωμάτων ή η παράληψη υποχρεώσεων από οποιοδήποτε 
συμβαλλόμενο μέρος ή η ανοχή καταστάσεων αντιθέτων προς την σύμβαση ή η 
καθυστέρηση στην λήψη μέτρων που προβλέπονται από την σύμβαση αυτή από  
οποιοδήποτε συμβαλλόμενο μέρος δεν μπορεί να θεωρηθεί  παραίτηση των 
συμβαλλομένων μερών από δικαίωμα, ή απαλλαγή από τις υποχρεώσεις τους, ή  
αναγνώριση δικαιωμάτων σε συμβαλλόμενα μέρη που δεν αναγνωρίζονται από αυτή 
τη σύμβαση. 
Αυτά συμφώνησαν, συνομολόγησαν και συναπεδέχθηκαν  τα συμβαλλόμενα μέρη 
και προς απόδειξη αυτών συντάχθηκε η σύμβαση αυτή, η οποία αφού αναγνώστηκε,  
υπογράφηκε σε τέσσερα πρωτότυπα και πήρε κάθε συμβαλλόμενο μέρος από ένα. 



 Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό 639/ 1997 
.............................................................................................................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
     
 Ι. Κουρουζίδης Ε. Παναγιωτίδης 

ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Μ. Ποτουρίδης Χ. Παπαγεωργίου 
 Κ. Κόλβατζης Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα 

 Κ. Βαφείδης Γ. Χιονίδης 
 Α. Δελαβερίδης Δ. Ζαμάνης 

 Δ. Αδάμου Μ. Αδαλόγλου 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Θ. Τέτος Π. Αγαθαγγελίδης 

 Ε. Λελεκάκης   
 Κ. Πουλασουχίδης   
 Π. Καρασαββίδου   

       ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ Κ. Γκαβαϊσές   
 Α. Μαρκούλης   
 Α. Καραντουμάνης   

     
 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  30-12-1997 

      Ο  Δήμαρχος   
 
 
 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
 
 


